
高森高第４００号

平成２６年５月２８日

関係小・中学校長 様

関係中学校ＰＴＡ会長 様

熊本県立高森高等学校長

羽山 賢一

平成２６年度高森高等学校「参観授業週間」の実施について（御案内）

惜春のみぎり、貴職におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、職員相互で授業を参観する「参観授業週間」を定期的に実施し、授業

の改善や指導力向上に努めているところです。今回は、本校の教育活動に対する更なる御

理解をいただき、進路指導の一助としていただくことを目的として、下記の通り「参観授

業週間」の一部を、近隣小・中学校の先生方・中学生のみなさん・保護者の皆様に公開す

ることとしました。

つきましては、御多用中かと存じますが、貴校の先生方や生徒のみなさん、保護者の皆

様方に本取組をお知らせいただき、御参加いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 目的 授業を公開することにより、授業の改善や指導力向上に資す。また、本

校保護者、地域の小・中学校職員及び中学生とその保護者に、本校の教育

活動に対する更なる理解を促し、進路指導の一助としていただく。

２ 参観者 本校職員・保護者及び近隣小・中学校職員・中学生・保護者

３ 期間 平成２６年６月９日（月）・１０日（火）

４ 場所 受付：本校正面玄関（事務室前） 授業：別紙参照

５ 時間 第１～４時限 ８：５０～１２：４０

第５・６時限 １３：４０～１５：３０

６ その他

（１）参加方法について

事前の申込は必要ありません。１時間でも参観は可能です。なお、当日は本校

正面玄関で受付を済ませてから授業を参観してください。

進路学習等での中学生の参観も可能です。御希望の中学校は、担当まで事前に

御連絡ください。なお、中学生の参加については、期間外の参観希望も承ってお

りますので、御相談ください。

（２）時間割及び授業内容について

職員の出張や授業進度等により、時間割や授業内容が急遽変更される可能性が

ありますので御了承ください。

詳しくは、本校ホームページ（http://sh.higo.ed.jp/takamorish/）に掲載し

ますので、併せてご覧ください。

高森高第 号

【問い合わせ先】

熊本県立高森高等学校

担当：藤野 弘明

電話：０９６７－６２－０１８５

メール：fujino-h@mail.bears.ed.jp



高森高第４００号

平成２６年５月２８日

保護者 様

熊本県立高森高等学校長

羽山 賢一

平成２６年度高森高等学校「参観授業週間」の実施について（御案内）

惜春のみぎり、保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、職員相互で授業を参観する「参観授業週間」を定期的に実施し、授業

の改善や指導力向上に努めているところです。今回は、本校の教育活動に対する更なる御

理解をいただき、進路指導の一助としていただくことを目的として、下記の通り「参観授

業週間」の一部を本校保護者の皆様や、近隣中学校の先生方等に公開することとしました。

つきましては、御多用中かと存じますが、保護者の皆様方に御参加いただきますよう御

案内申し上げます。

記

１ 目的 授業を公開することにより、授業の改善や指導力向上に資す。また、本

校保護者、地域の小・中学校職員及び中学生とその保護者に、本校の教育

活動に対する更なる理解を促し、進路指導の一助としていただく。

２ 参観者 本校職員・保護者及び近隣小・中学校職員・中学生・保護者

３ 期間 平成２６年６月９日（月）・１０日（火）

４ 場所 受付：本校正面玄関（事務室前） 授業：裏面参照

５ 時間 第１～４時限 ８：５０～１２：４０

第５・６時限 １３：４０～１５：３０

６ その他

（１）参加方法について

事前の申込は必要ありません。１時間でも参観は可能ですが、授業時以外の参

観等は御遠慮頂きますようお願いします。なお、当日は本校正面玄関で受付を済

ませてから授業を参観してください。

（２）時間割及び授業内容について

職員の出張や授業進度等により、時間割や授業内容が急遽変更される可能性が

ありますので御了承ください。

詳しくは、本校ホームページ（http://sh.higo.ed.jp/takamorish/）に掲載し

ますので、併せてご覧ください。

【問い合わせ先】

熊本県立高森高等学校

担当：藤野 弘明

電話：０９６７－６２－０１８５

メール：fujino-h@mail.bears.ed.jp


